

Arbeiderbladet 25/11/64

„Stompa“ og „Toya“ farlige for moralen?

Lærerne i Tana har ikke svart Bygdekino

43 lærere i Tana har tydeligvis store problemer med å finne ut hvilke filmer som «opplagt virker nedbrytende». For om lag to uker siden fikk de en liste fra Norsk Bygdekino hvor de ble bedt om å krysse av filmer av denne kategori. Det skjedde etter at lærerne hadde sendt resolusjon om de skrupelige moralske tilstander på kinolerretet i Tana. Men noe svar har lærerne ennå ikke gitt.

— Jeg skjønner ikke meningen med resolusjonen, sier disponent Øyvin Semmingsen i Norsk Bygdekino til Arbeiderbladet. De filmene vi har spilt i Tana er etter hva jeg kan se svært harmløse. Vi venter på svaret.

— Noen eksempler fra filmlisten?

— Stompa- og Toya-filmene, for eksempel. «Freske fraspark» og «Vildanden», «Vår i luften» med Pat Boone, «Spørsmål 7», som ble lagd av kristne organisasjoner, «Alias Jesse James», en komedie med Bob Hope. «Dr. Stanislav» og «Operasjon Sjøsprøyt».

— Er det ofte bygdekino får slike protester?

— Ikke av denne art. Vi leser av og til referater fra herredsstyrer hvor filmene kritiseres, ofte av folk som er prinsipielt imot film.

Arbeiderbladet har henvendt seg til skoleinspektøren i Tana, Magnus Rokstad, for å få hans mening om Bygdekinoens program.

— Personlig mener jeg at det ikke hadde skadet med et høyere nivå, sier Rokstad. Vi har ikke annet enn Bygdekino i Tana, og vi venter da at det kjøres gode filmer.

— Hvilke gode filmer har vært framvist?

— Personlig vil jeg nevne «Niliv», «Ben Hur» og Høsts «Same-Jakki». Til disse filmene var det stor tilstrømning, folk kom langveis fra for å se dem, og de likte dem.

Det har også vært andre gode filmer, uten at jeg kan komme på dem i farten.

— Forbinder De kvalitet med moral?

— Nei jeg legger ikke uten videre kristelig og moralsk tendens inn i kvalitetsvurderingen, men jeg vet det har vært forargelse bl. a. over den norske «Elskere», som jeg for øvrig selv ikke har sett. Med god film mener jeg film som kan opplyse, som holder en høy kunstnerisk og filmatisk standard og som gjerne gir publikum morsom underholdning.

Vi har også hatt kontakt med andre personer for å få rede på bakgrunnen for resolusjonen. Det er tydelig at den har sitt utspring i kristne kretser i lærerlaget, blant annet er en lærer som er formann i en nystiftet Kristelig Folkeparti-gruppe i Seida en av initiativtakerne. Formannen i lærerlaget, Harald Krag Rønne, som til «Lofotposten» har uttalt sin misnøye med Bygdekino's brev, har også vært medvirkende i resolusjonensmakeriet. Han er en aktiv person i bevegelsen Moralsk Opprustning.